
Warsztaty edukacyjne w ramach
akcji  „Odblaskowa  szkoła”.
Uczniowie  z  Mszany  Górnej
uczestniczyli  w  spotkaniu  z
policjantem  z  Wydziału
Prewencji  Komendy  Powiatowej
Policji w Limanowej.
Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 w Mszanie Górnej spotkali
się  z  policjantem  z  Wydziału  Prewencji  Komendy  Powiatowej
Policji  w  Limanowej  z  Zespołu  do  Spraw  Nieletnich  i
Patologii.Dzieci zyskały wiedzę i poszerzyły swoje wiadomości
m.in.  z  zakresu  bezpieczeństwa  w  drodze  do  i  ze  szkoły,
prawidłowym zachowaniu się podczas jazdy rowerem, ale również
co robić gdy jest się ofiarą, bądź świadkiem cyberprzemocy.
Wizyta stróża prawa w szkole została podzielona na trzy bloki.
W ramach pierwszego bloku uczniowie klas najmłodszych mieli
okazję porozmawiać z policjantem o zachowaniu bezpieczeństwa w
drodze  do  i  ze  szkoły,  o  bezpiecznym  przechodzeniu  przez
ulicę,  prawidłowym  zachowaniu  się  podczas  jazdy  rowerem.
Policjant  prowadzący  zajęcia  zwrócił  uwagę  na
niebezpieczeństwa, jakie mogą czyhać na dziecko na drodze,
omówił sposoby unikania lub pokonywania ich. Uczulał także
uczniów,  aby  zawsze  pamiętali  o  zapinaniu  pasów   podczas
podróży  samochodem,   podkreślając,  że  przywilej  jazdy  na
przednim siedzeniu samochodu dotyczy tylko tych, którzy mają
ukończone 12 lat. Ponadto podkreślił, jak ważną rolę pełnią
elementy odblaskowe. Dzieci chętnie odpowiadały na zadawane
pytania, wykazując się wiedzą z zakresu bezpieczeństwa w ruchu
drogowym, podawały liczne przykłady niewłaściwego zachowania
się.  Na  koniec  spotkania  wszyscy  uczniowie  otrzymali
odblaskowe  opaski  oraz  kamizelki.
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Drugi blok przeznaczony był dla uczniów klas V-VI. Tematem
spotkania  była  cyberprzemoc  oraz  bezpieczeństwo  w  sieci.
Policjant przypomniał młodzieży podstawowe zasady bezpiecznego
korzystania  z  Internetu.  Opowiedział  o  zagrożeniach
czyhających w sieci oraz o tym, jak się przed nimi bronić.
Odpowiadał  również  na  pytania  uczniów  dotyczące
niebezpiecznych gier, jakie można znaleźć w Internecie. Stróż
prawa  scharakteryzował  zjawisko  cyberprzemocy.  Wyjaśnił,
dlaczego jest ono tak niebezpieczne – kompromitujące zdjęcia,
filmiki,  komentarze  czy  inne  materiały  docierają  w  bardzo
krótkim  czasie  do  wielu  osób  i  nie  sposób  nad  ich
rozpowszechnianiem zapanować. Policjant radził, jak postąpić
gdy jest się świadkiem takiej formy przemocy oraz gdzie szukać
pomocy, kiedy staniemy się ofiarą agresji w sieci. Często
podkreślał  też,  że  cyberprzemoc  jest  przestępstwem,  które
należy zgłosić odpowiednim organom ścigania.

W  trzecim  bloku  dotyczącym  odpowiedzialności  prawnej
nieletnich wzięli udział uczniowie klas VII – VIII. Podczas
spotkania  wychowankowie  szkoły  dowiedzieli  się  jak  unikać
zagrożeń  związanych  z  wiekiem  dorastania,  co  to  są  czyny
karalne, jakie są obowiązki świadka czynów zabronionych oraz
jak  dbać  o  własne  bezpieczeństwo.  Omawiane  były  również
zagadnienia: kiedy odpowiadamy za swoje postępowanie, przejawy
oraz  przykłady  demoralizacji,  czyny  karalne,  korzystanie  z
Internetu i portali społecznościowych, użytkowanie telefonów
komórkowych, zamieszczanie informacji i pobieranie plików z
Internetu, uczęszczanie do szkoły, kary sądowe, izolacja od
środowiska,  czyli  placówki  opiekuńczo  –  wychowawcze,
socjalizacja  i  prawidłowe  wychowanie.  Prelegent  uświadomił
również uczniów, że od 13. roku życia odpowiadają za swoje
czyny i ponoszą ich konsekwencje. Młodzież dowiedziała się o
zagrożeniach  wynikających  z  zażywania  i  rozprowadzania
narkotyków,  spożywania  alkoholu  oraz  konsekwencjach
zdrowotnych  i  prawnych  takiego  postępowania.  Funkcjonariusz
policji omówił ze słuchaczami skutecznie prowadzenie rozmów w
sytuacjach, gdy ktoś namawia ich do popełnienia przestępstwa



czy wykroczenia, a przede wszystkim, jaki wpływ ma popełnienie
czynu karalnego na ich dalsze dorosłe życie.

Na  każdym  ze  spotkań  uczniowie  zostali  zaopatrzeni  w
odblaskowe kamizelki lub opaski w ramach akcji „Odblaskowa
szkoła”.

   

źródło: UG Mszana Górna

 

Sprzęt  zapewniający  gotowość
bojową  trafił  do  jednostek
OSP z gminy Limanowa
Dnia  8  października  w  Wysokiem  miało  miejsce  uroczyste
przekazanie nowego sprzętu do zapewnienia gotowości bojowej
jednostkom  OSP  z  gminy  Limanowa.  Nowe  urządzenia  służące
ratowaniu życia i mienia otrzymali strażacy ochotnicy z  OSP
Rupniów, OSP Pisarzowa, OSP Stara Wieś, OSP Nowe Rybie i OSP
Wysokie.
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Łączna kwota przekazanego sprzętu bojowego to 49.723,00 zł, z
czego 19.310,00 zł stanowi dofinansowanie pozyskane z budżetu
Województwa  małopolskiego  w  ramach  programu  „Bezpieczna
Małopolska”.  Poszczególne  jednostki  doposażone  zostały  w
następujący sprzęt:
– OSP Rupniów – dwa zestawy aparatu powietrznego (automat
oddechowy,  noszak,  butla,  maska,  sygnalizator  bezruchu  i
czujnik temperatury)
– OSP  Pisarzowa – pompa szlampowa, agregat prądotwórczy
–  OSP  Stara  Wieś  –  agregat  prądotwórczy,  wentylator
oddymiający
– OSP  Nowe Rybie – ubrania ochronne do działań bojowych (trzy
komplety)
– OSP Wysokie – ubrania ochronne do działań bojowych (jeden
komplet), ubrania koszarowe ( pięć kompletów) , wentylator
oddymiający.

W uroczystym przekazaniu nowego sprzętu strażakom brali udział
prezesi i naczelnicy ochotniczych straży pożarnych z terenu
gminy  Limanowa  oraz  zaproszeni  goście,  a  wśród  nich
przedstawiciele Powiatu Limanowskiego: Starosta Limanowski –
Mieczysław Uryga i Przewodnicząca  Rady Powiatu Limanowskiego
– Ewa Filipiak.



Źr.fot.: Gmina Limanowa

Stopień alarmowy BRAVO-CRP w
związku z wyborami
Wydział  Bezpieczeństwa,  Zarządzania  Kryzysowego  i  Spraw
Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Limanowej informuje, że
Prezes Rady Ministrów na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy z
dnia 10 czerwca 2016 r. o działaniach antyterrorystycznych
(Dz. U. z 2019 r. poz. 796)  podpisał Zarządzenie nr 197 z
dnia 7 października 2019 roku.

Zarządzenie zostało podpisane w sprawie wprowadzenia stopnia
alarmowego  CRP  (stopień  BRAVO-CRP)  na  całym  terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej – obowiązujące od 10 października od
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godz.  00:01,  do  14  października  do  godz.  23:59.  Stopnie
alarmowe CRP dotyczą zagrożenia w cyberprzestrzeni. Oznacza
to, że administracja publiczna jest zobowiązana do prowadzenia
wzmożonego  monitoringu  stanu  bezpieczeństwa  systemów
teleinformatycznych.

W przypadku wprowadzenia stopnia alarmowego BRAVO-CRP organy
administracji publicznej oraz kierownicy służb i instytucji
właściwych w sprawach bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego
realizują  szereg  działań  prewencyjnych.  Bezpieczeństwo  w
czasie obowiązywania stopnia uzależnione jest nie tylko od
działania właściwych służb, ale też od czujności obywateli. W
przypadku zauważania czegoś niepokojącego należy poinformować
o tym policję lub Agencję Bezpieczeństwa Wewnętrznego.
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Uroczyste  przekazanie  nowego
samochodu  ratowniczo  –
gaśniczego dla OSP Męcina
W dniu 6 października jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w
Męcinie  przeżywała  ważne  wydarzenie  –  oddanie  do  użytku
nowoczesnego  samochodu  ratowniczo  –  gaśniczego.
Specjalistyczny, w pełni wyposażony pojazd marki Renault D14 z
pewnością  pomoże  strażakom  zadbać  jeszcze  lepiej  o
bezpieczeństwo  mieszkańców  regionu.  

We  wspólnym  świętowaniu  wzięli  udział  licznie  zaproszeni
goście.  Również  Starosta  Limanowski  –  Mieczysław  Uryga
wspólnie z Przewodniczącą Rady Powiatu Limanowskiego – Ewą
Filipiak  oraz  Wojciechem  Włodarczykiem  –  Członkiem  Zarządu
Powiatu Limanowskiego, uczestniczyli w obchodach przekazania
nowego wozu strażackiego.

Starosta Limanowski w imieniu Zarządu i Rady Powiatu, na ręce
druha  Bronisława  Smolenia  złożył  gratulacje  strażakom  OSP
Męcina, życząc samych skutecznych akcji z udziałem nowego wozu
ratowniczo  –  gaśniczego:  –  Właściwe  wyposażenie  jednostek
straży pożarnej jest kluczowe dla bezpieczeństwa publicznego i
pozwala  na  skuteczniejsze  reagowanie  w  nagłych  sytuacjach
zagrożenia – powiedział Starosta Limanowski –  Pragnę wyrazić
radość, że od teraz nowy, specjalistyczny pojazd, dostępny do
użytku  OSP,  przyczyni  się  do  zwiększenia  poziomu
bezpieczeństwa w Gminie Limanowa oraz w całym regionie.

Wzbogacenie jednostki OSP w Męcinie o nowy samochód  strażacki
to okazja, aby podziękować za trud i poświęcenie jaki wkładają
strażacy  ochotnicy  w  zapewnienie  bezpieczeństwa  Mieszkańcom
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Naszego  powiatu.  Jestem  pełna  podziwu,  iż  niejednokrotnie
ryzykują  własne  zdrowie  i  życie,  aby  ratować  innych–
podkreślała  Przewodnicząca  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Ewa
Filipiak.

  

Poświecenie nowego samochodu ratowniczo – gaśniczego odbyło
się  na  placu  kościelnym  po  Mszy  św.  w  Kościele  pw.  św.
Antoniego Padewskiego w Męcinie, po czym uczestnicy wydarzenia
wspólnie  przemaszerowali  do  Remizy  OSP,  gdzie  nastąpiło
oficjalne przekazanie pojazdu.

Warto przypomnieć, że OSP Męcina to kolejna już jednostka
pożarnicza w powiecie limanowskim, która w tym roku została
wyposażona w specjalistyczny sprzęt gaśniczy.
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źródło: facebook/OSP KSRG Męcina, fot. Ewa Filipiak/ facebook.

 

 

 

KOMUNIKAT  DOTYCZĄCY  JAKOŚCI
WODY  Z  WODOCIĄGU  MIEJSKIEGO
MSZANA  DOLNA  „SZKLANÓWKA”  Z
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DNIA 04.10.2019r.
Po dokonaniu analizy wyników badań laboratoryjnych próbek wody
pobranej w dniu 02.10.2019r. z wodociągu miejskiego Mszana
Dolna „Szklanówka” Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w
Limanowej  stwierdza,  że  :  jakość  wody  w  przedmiotowym
wodociągu nie odpowiada wymaganiom określonym w rozporządzeniu
Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości
wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r.
poz. 2294), z uwagi na przekroczenie  w wodzie dopuszczalnych
wartości: bakterii grupy coli, Escherichia coli, Enterokoków,
Clostridium perfringens (łącznie ze sporami).

W dniu 04.10.2019r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w
Limanowej wydał decyzję administracyjną nr 29/NHK/19 o zakazie
użytkowania  wody  z  wodociągu  miejskiego  Mszana  Dolna
„Szklanówka” do czasu uzyskania prawidłowych wyników badania
wody.  Woda  ta  może  być  używana  do  celów  sanitarnych
(spłukiwanie  toalet).

Po zapoznaniu się z informacją badań próbki wody pobranej w
dniu  02.10.2019r.  z  wodociągu  miejskiego  –  Mszana  Dolna
„Szklanówka”
– punkt poboru sieć
–  badanie  wody  wykonane  przez  WSSE  Kraków  Oddział
Laboratoryjny w Tarnowie – kod próbki 3709/N nr cząstkowego
sprawozdania LZT /W/3709-2/N/2019

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej informuje
o  przekroczeniach  dopuszczalnych  wartości  parametrów
mikrobiologicznych.
1.  Data  wystąpienia  zanieczyszczenia:  dzień  poboru
02.10.2019r.
2. Dobowa produkcja wody : ok. 450 m3dobę
3. Liczba zaopatrywanej ludności : ok. 2500 osób
4. Stosowane uzdatnianie wody: filtr węglowy, filtr piaskowy,
lampa UV,
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5. Liczba pobranych próbek wody – 3
– ujęcie wody – potok „Szklanówka”
– zbiornik wyrównawczy
– sieć
6. Przyczyna zanieczyszczenia: nieznana
7.  Podjęte  działania:  –  PPIS  w  Limanowej  wydał  decyzję
administracyjną nr 29/NHK/19 z dnia 04.10.2019r. o zakazie
użytkowania wody w/w wodociągu.
8. Wynik badania:
a) sieć:
– liczba bakterii grupy coli wyniosła 45j.t.k.
– liczba Eserichia coli wyniosła 3 j.t.k.
– liczba enterokoków kałowych 7 j.t.k.
– liczba bakterii Clostridium perfringens 2 j.t.k.

Uroczyste  zakończenie
szkolenia  podstawowego  dla
druhów OSP z terenu powiatu
limanowskiego
Mamy nowych strażaków – ochotników w powiecie limanowskim. 24
osoby druhny i druhowie złożyli 27 września br. na Komendzie
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej uroczyste
ślubowanie oraz odebrali zaświadczenia potwierdzające odbycie
szkolenia podstawowego dla ratowników jednostek Ochotniczych
Straży  Pożarnych  z  terenu  powiatu  limanowskiego.  W  tym
uroczystym  dniu,  druhom  towarzyszył  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga.

Wymagające,  126  godzinne  szkolenie  zostało  przeprowadzone
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przez  instruktorów/specjalistów  Państwowej  Straży  Pożarnej
zarówno w formie wykładów jak i ćwiczeń praktycznych pomiędzy
26 lipca a 4 września br. na bazie pomieszczeń KP PSP w
Limanowej,  Ośrodka  Szkolenia  PSP  w  Krakowie  oraz  poligonu
ćwiczebnego jednostki OSP w Łososinie Górnej.

W programie szkolenia, którego założeniem było przygotowanie
ratowników  do  bezpośredniego  udziału  w  działaniach
ratowniczych, znajdowały się m.in. treści związane z taktyką
zwalczania pożarów wewnętrznych. Ćwiczenia praktyczne  w tym
elemencie  sztuki  pożarniczej  zostały  przeprowadzone  na
wspomnianym wyżej poligonie w specjalnie zbudowanej komorze
ogniowej,  która  pozwala  na  płynne  modelowanie  sytuacji
pożarowej  oraz  obserwację  przez  słuchaczy  kursu  szeregu
zjawisk fizyko-chemicznych towarzyszących procesowi spalania 
w  specyficznych  warunkach  pożarów  wewnętrznych  –  informuje
Komenda Powiatowa Państwowej Starzy Pożarnej w Limanowej.

Na terenie łososińskiego poligonu został także zrealizowany
inny istotny moduł zawarty w programie tego szkolenia, a więc
ratownictwo techniczne skupiające się  w głównej mierze na
przygotowaniu ratowników do działań podczas likwidacji zdarzeń
z udziałem środków transportu przy użyciu hydraulicznych i
pneumatycznych  zestawów  narzędzi  ratowniczych.  Duży  nacisk
został także położony na pracę ratowników w sprzęcie ochrony
dróg  oddechowych,  który  to  element  słuchacze  kursu  mieli
okazję realizować zarówno w trakcie zajęć w Komendzie, na
poligonie, jak i w komorze dymowej w Wojewódzkiego Ośrodka
Szkolenia  PSP  w  Krakowie  w  trakcie  próby  wydolnościowej
będącej integralną częścią szkolenia. Dodając do tego treści
związane  z  kwalifikowana  pierwszą  pomocą,  ratownictwem
chemiczno-ekologicznym, alarmowaniem i łącznością przy użyciu
urządzeń UKF PSP oraz działaniami ratowniczymi podczas powodzi
i innych miejscowych zagrożeń; osoby na co dzień niezwiązane z
szeroko  pojętym  problemem  ratownictwa  wyrobić  mogą  sobie
pogląd  o  rozległości  tematyki  które  przyswoić  musi  sobie
strażak OSP – informują strażacy.



Do  egzaminu  przed  powołaną  na  dzień  13  września  przez
Małopolskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP w Krakowie komisją
dopuszczono łącznie 27 słuchaczy szkolenia w tym:
– 2 osoby z OSP Świdnik,
– 3 osoby z OSP Kamionka Mała
– 3 osoby z OSP Mszana Dolna
– 3 osoby z OSP Przyszowa
– 4 osoby z OSP Młyńczyska
– 4 osoby z OSP Jurków
– 1 osoba z OSP Łososina Górna
– 2 osoby z OSP Siekierczyna
– 2 osoby z OSP Męcina
– 2 osoby z OSP Słopnice Dolne
– 1 osoba OSP Pogorzany

Szkolenie  przeprowadzone  w  zgodnej  ocenie  uczestników  na
bardzo wysokim poziomie nie był by możliwy w tej formie bez
mocnego  zaangażowania  finansowego  ze  strony  Starostwa
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Powiatowego  w  Limanowej.  Oprócz  samorządu  powiatowego,
organizatorzy  składają  serdeczne  podziękowania  następującym
stowarzyszeniom,  firmą  i  osobą  prywatnym:  jednostce  OSP  w
Łososinie Górnej za zorganizowanie i wyposażenie poligonu a
następnie umożliwienie przeprowadzenia ćwiczeń dla słuchaczy
kursu, właścicielom firmy MIDREW za udostępnienie terenu pod
ww. poligon, klubowi LKS „Płomień” za udostępnienie szatni
oraz  węzła  sanitarnego  dla  ćwiczących  oraz  właścicielowi
Stacji Demontażu Pojazdów ŁOMZIK w Tymbarku – za udostępnianie
na potrzeby ćwiczeń wraków pojazdów – piszą na stronie KP PSP
organizatorzy szkolenia.

– Pragnę przekazać wszystkim druhnom i druhom z ternu naszego
powiatu  serdeczne  gratulacje.  Doceniam  Wasz  wybór  i  chęć
służby na rzecz bezpieczeństwa naszego regionu. Życzę Wam, aby
akcje w których będziecie brać udział nie zagrażały życiu i
zdrowi  innych  ludzi  oraz  Was  samych.  Życzę  wszelkiej
pomyślności w życiu prywatnym i osobistym oraz satysfakcji z
podejmowanych  zadań  w  ramach  działań  Ochotniczych  Straży
Pożarnych – przekazał życzenia Starosta Limanowski.

 

KOMUNIKAT  DOTYCZĄCY  JAKOŚCI
WODY  Z  WODOCIĄGU  LOKALNEGO
SZKOŁA  PODSTAWOWA  KRASNE
LASOCICE  –  Z  DNIA
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01.10.2019r.
Po dokonaniu analizy wyniku badań próbki wody z wodociągu
lokalnego Krasne Lasocice zaopatrującego Szkołę Podstawową w
Krasnych Lasocicach – nr sprawozdania: 2332/Z/2019, pobranej w
dniu 26.09.2019r. przez przedstawiciela Laboratorium Wody i
Ścieków  MZGKiM Sp. z  o. o. w Limanowej w punkcie  poboru:
sieć   –  Szkoła  Podstawowa  w  Krasnych  Lasocicach,  badanie
wykonane przez Laboratorium Wody i Ścieków MZGKiM Sp. z o.o. w
Limanowej Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej
stwierdza, że:

–  jakość  wody  w  przedmiotowym  wodociągu  pod  względem
mikrobiologicznym  i  fizykochemicznym  odpowiada  wymaganiom
określonym w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 07 grudnia
2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez
ludzi (Dz. U. z 2017r. poz. 2294). Tym samym zostaje uchylony
zakaz  użytkowania  wody  wodociągu  lokalnego  Krasne  Lasocice
zaopatrującego  Szkołę  Podstawową  w  Krasnych  Lasocicach,
określony  decyzją  nr  23/NHK/19  z  dnia  23.09.2019r.  znak
NHK.431.2.81.2019.

 

 

Próbne  ewakuacje  w  gminie
Tymbark
W dniu 24. wrześniu 2019r. w ramach realizacji zadań obrony
cywilnej i zarządzania kryzysowego  na terenie gminy Tymbark
miała miejsce próbna ewakuacja uczniów oraz przedszkolaków.
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Udział  wzięli  również  wychowawcy  oraz  personel  szkół  i
przedszkoli.  Ewakuacja  trwała  2-3  minuty,  a  łączna  liczba
ewakuowanych osób wyniosła ok. 1120 osób.

Akcjami  w  placówkach  oświatowych  kierowali  osobiście
dyrektorzy  tych  placówek.  Przebieg  próbnych  ewakuacji
oceniali: asp. Sylwester Sienkiewicz  z Komisariatu Policji w
Tymbarku, komendant oddziału  gminnego straży pożarnych druh
Zbigniew  Kaptur,  druh  Marcin  Mrózek  z  OSP  Tymbark   oraz
inspektor  ds.  obronnych,  obrony  cywilnej  i  zarządzania
kryzysowego Urzędu Gminy w Tymbarku Robert Nowak.

Przedstawiciele  Gminnego  Zespołu  Zarządzania  Kryzysowego
omówili   zasady  postępowania  w  przypadku  pożaru  i  innych
nadzwyczajnych zagrożeń w tym czadu. Bardzo wysoko oceniono
przebieg ewakuacji we wszystkich placówkach oświatowych, w tym
zaangażowanie dzieci oraz  młodzieży. Jak mówi druh Zbigniew
Kaptur,  komendant  oddziału  gminnego  ZOSP  RP  w  Tymbarku  –
Młodzież  z  powagą,  zrozumieniem  i  dużym  zaangażowaniem
podchodzi do próbnych ewakuacji. Wszyscy uczestnicy tego typu
ćwiczeń zdają sobie sprawę, że opanowanie przyjętych procedur
spowoduje w przypadku zagrożenia minimalizację strat, sprawne
opuszczenie  pomieszczeń  oraz  prawidłowy  przebieg  akcji
ratowniczej .
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źr.: UG Tymbark

Uhonorowanie  funkcjonariuszy
policji  z  terenu  powiatu
limanowskiego
10 września na Komendzie Powiatowej Policji w Limanowej odbyło
się uhonorowanie funkcjonariuszy policji przez samorządowców z
terenu powiatu limanowskiego. Podziękowania i gratulacje dla
przedstawicieli służb mundurowych w imieniu Zarządu i Rady
Powiatu  Limanowskiego  złożył  Starosta  Limanowski  Mieczysław
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Uryga.

Zawód  policjanta  wymaga  wiele  trudów  i  wyrzeczeń  oraz
podejmowania niebezpiecznych wyzwań. Jestem wdzięczny za Waszą
służbę, gotowość do poświęceń i działanie dla dobra drugiego
człowieka. Pozostając z wyrazami szacunku ze swojej strony
deklaruję gotowość do współpracy i wsparcie dla podejmowanych
w przyszłości inicjatyw – przekazał Starosta Limanowski. Słowa
uznania  przekazali  również  przedstawiciele  lokalnych
samorządów.

Zapraszamy do FOTORELACJI z wydarzenia

Wypadek  przy  pracach
ziemnych,  zderzenie  autobusu
oraz  poszukiwania
paralotniarza czyli ćwiczenia
służb ratowniczych w powiecie
limanowskim
Splot trzech zdarzeń na terenie powiatu limanowskiego: groźny
wypadek  autobusu,  wypadek  przy  pracach  ziemnych  oraz
poszukiwania paralotniarza miały miejsce w sobotę 7 września o
godzinie 10:00 w Laskowej. Na szczęście zdarzenia te były
tylko  ćwiczeniami  służb  mundurowych  z  terenu  powiatu
limanowskiego,  których  celem  było  zapoznanie  uczestników  z
procedurami,  techniką  oraz  sprawnym  prowadzeniem  działań
ratowniczych w przypadku ich realnego wystąpienia.
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W sobotę w Laskowej kilka minut po godzinie 10:00 w wyniku
osunięcia  się  ziemi  w  wykopie,  dwóch  pracowników  firmy
budowlanej zostało przysypanych. O zdarzeniu służby ratunkowe
poinformował  operator  koparki.  Na  miejsce  zadysponowano
zastępy PSP i OSP, w tym specjalistyczną grupę do ratowania
osób  przysypanych  w  wykopach.  Kilka  minut  później,  na
pobliskiej  drodze  gminnej,  doszło  do  wypadku  w  którym
uczestniczył  autobus  i  samochody  osobowe.  W  zdarzeniu
poszkodowanych  zostało  wiele  osób,  w  tym  dzieci.  Służby
ratunkowe udały się na miejsce zdarzenia. W związku z liczbą
poszkodowanych powołano gminny i powiatowy sztab zarządzania
kryzysowego – informował scenariusz sobotnich warsztatów, w
których wzięli udział przedstawiciele Powiatu Limanowskiego:
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Przewodnicząca  Rady
Powiatu Ewa Filipiak, Wiceprzewodniczący Rady Józef Pietrzak,
Członek Zarządu Józef Jaworski, a także włodarze z samorządu
gminy Laskowa i  goście z partnerskiego Powiatu Polkowickiego.
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Wśród służb ratowniczych w ćwiczeniach brały udział Jednostka
Ratowniczo Gaśnicza KP PSP w Limanowej, w tym specjalistyczna
grupa  ratownictwa  wysokościowego;  specjalistyczna  grupa
poszukiwawczo-ratownicza z KM PSP w Nowym Sączu; 26 jednostek
OSP z terenu powiatu limanowskiego oraz trzy dodatkowe zastępy
spoza powiatu; ratownicy GOPR; Policja; Państwowe Ratownictwo
Medyczne; członkowie radioklubów SP9RNS i SP9KRJ działający w
strukturach SP EmCom.

Całością  ćwiczeń  kierował  Powiatowy  Zespół  Zrządzania
Kryzysowego  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej  pod
przewodnictwem Starosty Limanowskiego Mieczysława Urygi.
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– Cieszę się, że mamy okazję spotkać się dzisiaj podczas tak
precyzyjnie  przygotowanych  ćwiczeń  ratowniczych.  Pomimo  iż
warsztaty prezentują bardzo groźny scenariusz zdarzeń – są one
niezbędne, ponieważ są okazją do zapoznania się z kolejnymi
etapami  pracy  służb  mundurowych  w  przypadku  realnego
wystąpienia  zagrożeń.  Pragnę  podziękować  pracownikom
Powiatowego  Zespołu  Zarządzania  Kryzysowego  oraz  wszystkim
osobom  zaangażowanym  w  przeprowadzenie  ćwiczeń.  Dziękuję
również uczestnikom za tak liczny udział oraz aktywność i chęć
przyswajania niezbędnej wiedzy w przypadku prowadzenia tego
typu działań. Liczę na to, że zaprezentowane dzisiaj ćwiczenia
pozostaną wyłącznie teorią, która będzie wykorzystywana jak
najrzadziej  –  czego  sobie  i  Państwu  serdecznie  życzę
–przekazał  po  zakończeniu  Starosta  Limanowski.

W  trakcie  ćwiczeń  realizowano  zagadnienia  z  zakresu
prowadzenia działań ratowniczych w celu podniesienia poziomu
działań  ratowniczych  podczas  występowania  katastrof  w  ruch
lądowym, sprawdzenia procedur dysponowania sił i środków w
przypadku  wystąpienia  zdarzeń,  sprawdzenia  formy  i  zakresu
współpracy  oraz  organizacji  działań  operacyjno-ratowniczych
prowadzonych  na  terenie  powiatu  limanowskiego  podczas
katastrof budowlanych przez siły i środki systemu ratowniczo-
gaśniczego  oraz  podmioty  współdziałające,  a  także  w  celu
sprawdzenia  możliwości  użycia  sprzętu  niezbędnego  do
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prowadzenia sprawnych akcji ratowniczych między innymi przy
zaangażowaniu sprzętu ratownictwa wysokościowego.
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